南加州中文學校聯合會

Southern California Council of Chinese Schools
www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文41屆第03號

日
 期
 ：2016年09月30日

受文者：本會各會員學校

主旨:
 2017春季教師研討會─徵求講員

說明:

一. 春研會訂於2017年2月19日（星期日）上午9:00am至下午

5:00pm
 在Chapman University舉辦。

二. 附春季教師研討會講員推薦表，敬請各會員學校推薦或鼓勵
優良教師擔任講員，申請截止日期：
 2016
 年
 12
 月
 18
 日。

三. 此次的春研會將持續加強與美國政府推動課程的「Common

Core
 State
 Standards」接軌外，將更注重老師們的最新語言
知識、教室有效管理、逆向設計教案、教學技巧、文化實務
教學和主題式教學的實際施行。老師們聽了後可以跳出傳
統，實際應用在自己的教室裡，有效的幫助學生強化他們全
球性的競爭能力。

會員學校中有許多具有前瞻性的校長們，早已在貴校努力推
展並施行此項標準，期待您能將貴校老師們寶貴的教學經驗
和成果，與其他老師們共同分享，積極推薦貴校優秀老師，
鼓勵他們擔任春研會的講員。

四. 講員資歷：

1.凡在貴校擔任：雙語教學、低年級教學(K-3)
 、中年級教學
(4-7)、高年級教學(8-12）、文化及才藝課程的老師均可。

2.課程內容多元化：
 講員以其使用的課本、補充教材、自編
教材等，有系統地展示其課堂教學經驗及成果與學員分
享。課程為
 50-60
 分鐘。講題內容包括/不限於：語文、文
化、才藝或三者之融合。教學方法包括/不限於：主題式、
合作式、情境式、溝通式、多元智慧、多媒體或自創的教
學方法等等。

3.講員推薦方式：
 希望各校積極推薦優良教師擔任講員，主
辦單位也非常歡迎老師自薦。附上講員申請/推薦表（附
件）。填妥後，電郵至lynnhsieh@gmail.com，負責人員將
個別與老師聯絡。

http://www.scccs.net
http://www.scccs.net
mailto:scccs2011@yahoo.com
mailto:scccs2011@yahoo.com

4.獎勵辦法：1)
 本會將頒發講員感謝狀，肯定其對華文教育
的貢獻。

 2)
 講員可享當日活動免報名費及餐費
的禮遇。

總召集人
 徐玲
召集人
 張妮娜、鄭淑貞
會長
 李梅如

 敬上

cc:
 理事、各執行委員會委員

附件:
1.
 2017年南加州中文學校聯合會公文41屆第03號
2.
 講員申請/推薦表